Arcas i sidus

Diana  
Luna  
proserpina  
dichyna  
cynthia  
lafona  
phobez  
deliaSaltuarii  
Plaga

Nefasque hoc est. paricidium quod Arcas ignarus perpetraturus erat: abstulit Plerumque autem poete duo di-  
uerfa uno uerbo significant. Nam sustulit significat & in altum tulit: qua in significatione ad ipsos refertur: & ab-  
stulit & remouit: que significatio nefas respicit. Per inania. per aerem qui in ane quoque dicitur quod uacuu-  
esse uideatur. Vicinaque sidera fecit. maior namque urfa & Arctophylax uicina sunt ac propinqua sidera: que ca-  
dem esse cum plaustris & septentrionibus perhibetur. Nam Arctophylax idem est cum Boote: qui & urfam sequi  
ac custodire & plaustrum agere uidetur. Intumuit. indignata est. Ad canam Tethym. Tethys caeli & uelut

filia fuisse dicitur uxor Oceani ac Iunonis nu-  
trix: multorumque deorum mater. p mari autem  
quemadmodum & Oceanus accipitur. Tethys  
uero Tethyos declinari notum est. Cum Thetis  
pro Achilles matre aliter & scribatur & declinet.  
Na prima aspiratur: & secunda i latinu habet: &  
Thetidis in genitio facit. Quoque reuerentia mo-  
uit. Oceanus & Tethys magno in honore sunt  
apud omnes deos: quia antiquissimi sunt. Pro  
me. Loco mei. Mentiar. mentiri dicar. Mea  
uulnera: meos dolores & cruciatus. Illic ubi cir-  
culus axem. hoc est. ad polum septentrionalem  
ubi est ultimus ac breuissimus circulus. Arcticus  
enim & antarcticus circuli & ultimi sunt & aliorum  
breuissimi. Est uero cur qs. Ironia indignatio  
nis plena: Offensamque tremat. Timeat me lesa.

O ego quantum egi: Ironice haec a Iunone dicitur.  
ac si diceret. parum ac potius nihil egi. Esse  
hominem uetui. Ostendit Iuno se nocendo prodes-  
se. Sontibus. nocentibus. Vendicet antiquam  
faciem. Iupiter quem Iuno irata non nominat sub  
audiatur. Optat aut Iuno ut Calisto i humanam  
faciem potius uindictetur & reuocetur quam inter si-  
dera constituatur. Vendicare autem asserere est &  
reuocare. In antiqua uero faciem in soluta dice-  
remus oratione. Phoronide. In lo Phoronei ne-  
pte: quae cum in uaccam (ut uidimus) Iunonis  
metu fuisset conuersa: humanae formae a Ioue fu-  
it restituta. Cur non expulsa ducit Iunone. Pul-  
chra Ironia: qua id concedere uidemur: quod ma-  
xime nolumus. Sic Dido apud Vergiliu. I seque  
re Italia uentis. pete regna per undas. Ducit.  
Vxorem subaudiamus. Tangit. commouet.  
Alumna. Na Iuno a Tethy fuit educata. Gurgi-  
te caruleo: Amari nigro & profundo. Est. n. tapi-  
nolis & magnae rei humilis expositio. na gurgite  
qui fluiuiorum est pro Oceano posuit poeta.  
Prohibete. Arcete. Septentrioes. Maiore uisum  
cum arctophylace. Ne puro tingatur in aquo-  
re pellex. Ne Calisto pellex & concubina Iouis in  
pulum mare descendens illud inqnet & fadet.  
Dii maris annuerant. Oceanus & Tethys nutu  
promiserant se prohibituos ne septentrionis in  
mare descendant. Ingreditur. Intra. Liqui-  
dum aera. Tenuem ac purum. Pauonibus pictis  
Variis coloribus distinctis. Currus autem Iuno-  
nis a pauonibus trahi putatur. Tam nuper pi-  
ctis. haec ad connexionem mutationis sequentis  
apte faciendam inferuntur. Caeso Argo. inter-  
fecto Argo. cuius oculi caudae pauonis a Iunone  
fuerunt apposti: ut in primo narrauit poeta.

Qua tu nuper eras. Coruus initio quidem fuit candidus: sed cum eius indicio Apollo cognouisset Coronida ami-  
cam cum alio quodam luene re habere: eaque sagittis interfecisset: puerumque Aesclepiu exciso utero extraxisset: poenite-  
tia ductus Coruū indicem sibi aliquid praemii sperantem: ex albo nigrum effecit. Corue loquax: Apostrophe ad  
coruum: qua significat poeta illum suae loquacitatis merito poenas dedisse. Argentea: alba ut est argentum.  
Sine labe: sine macula. Nec seruaturis. alludit ad id quod Lilius in prima de cade narrat. Cum enim gal-  
li senones olim obsedissent capitolium: noctuque ascendissent clangore anserum: cum canes minime sentiret: excitati

reas et Calisto  
fer in uisus.

Coruus e ca-  
dido niger

fab

seres honorati  
romanis.

Arcuit omnipotens: pariterque ipsosque nefasque  
Sustulit: & celeri raptos per inania uento  
Imposuit caelo: uicinaque sidera fecit.  
Intumuit Iuno: postquam inter sidera pellex  
Fulsi: & ad canam descendit in aequora Tethin. *genibus*  
Oceanumque senem: quoque reuerentia mouit. *danda rem*  
Saepe deos: causamque uiae scitantibus inquit. *contra*  
Quaeritis aethereis quare regina deorum  
Sedibus hic ad sum: pro me tenet altera caelum  
Mentiar: obscurum nisi nox cum fecerit orbem:  
Nuper honoratas summo: mea uulnera: caelo  
Videritis stellas: illic ubi circulus axem  
Ultimus extremum, spacioque breuissimus, ambit  
Est uero cur quis Iunonem ledere nolit?  
Offensamque tremat: quae prosum sola nocedo:  
O ego quantum egi: quae uasta potentia nostra est?  
Esse hominem uetui: facta est dea: sic ego poenas *in bono*  
Sontibus impono: sic est mea magna potestas. *nos qui*  
Vendicet antiquam faciem: uultusque ferinos *in fine nos*  
Detrahat: argolica quae in ante phoronide fecit. *intra*  
Cur non expulsa ducit Iunone: meoque  
Collocat in thalamo: focerumque Lycaona sumat. *auspitem*  
At uos si laese tangit contemptus alumnae: *82. 5.*  
Gurgite caruleo septem prohibete triones:  
Sideraque in caelum stupri mercede recepta  
Pellite: ne puro tingatur in aequore pellex.  
Dii maris annuerant: habili Saturnia curru  
Ingreditur liquidum pauonibus aera pictis:  
Tam nuper pictis caelo pauonibus Argo:  
Qua tu nuper eras: cum candidus ante fuisses:  
Corue loquax subito nigrantes uersus in albos.  
Nam fuit haec quondam niueis argentea pennis  
Ales: ut aquaret totas sine labore colubas.

custodes eos deturbauerunt. Quare & anseres in magno honore habiti: & canes fuere crucifixi. Nunc est co-  
trarius albo: niger qui color albo est oppositus. Quam larissae Coronis. Duas fuerunt Coronides: quae altera  
ab Apolline: altera a Nepruno fuit adamata. Larissae: ex larisse Thessaliae urbe. In tota Acmonia: Thessa-  
lia. In obseruata: incustodita. Ales phoebeus: coruus ab Apolline Coronidi custos adhibitus. Non exorabi-  
lis index: qui nullis precibus potuit flecti: ne id quod uiderat indicaret. Tendebar iter: ibat. Garrula cornix  
narraturus poeta quemadmodum Coronis Phocaica in cornice fuit mutata: eleganter (ut solet) fabulam fabu-  
lae conectit. Cornice autem ipsam inducit coruum ad  
momentem ut taceat: ac quod sibi euenit: quia  
liguam cohibere nesciuit: narrante: Coronis enim  
filia fuit Coronae Phocidis regis: quae a Nepruno  
adamata: ne uiolaretur: ope Palladis in cornicem  
fuit conuersa: ac Palladis ipsius comes effecta. Ca-  
terum cum Palladi nunciasset: Cecropis filias cista: in  
qua Erichthonium ex semine Vulcani natum ipsa  
Pallas clauserat: contra deam mandatum asseruisse: a  
comitatu Mineruae fuit repulsa. Sciret: roget  
ut sciat. Praefagia: predicationes. Quid fueri:  
comes namque sui Mineruae. Quid sim. nunc a co-  
mitatu Mineruae repulsa contentior. Nam tunc quodam:  
Vulcanus cum Palladi tanquam uxori sibi ab Io-  
ue tradita: qua blanditiis potiri non poterat: uim  
iferret: eaque reluctaret: forte semet ipsius in terram  
cecidit: ex quo quidem & terra natus est Erichtho-  
nius Vulcani sine matre filius: pedes hinc angulos:  
quos ut tegeret primus curru excogitasse dicitur  
Erichthonius autem hinc terra interpretat. epio namque  
lis siue contentio. Xoon terra appellat. Sine ma-  
tre: nam ex solo Vulcani semine: quod in terra ceci-  
dit: natus est: Actaeo: attico. nam attica ut scri-  
bit Pausanias prius Actaea: ab Actaeo: quae primus  
Athenis regnasse fert: Deinde attica ab Attide  
Cranai regis filia fuit cognominata. Gemio de  
Cecrope: Cecrops iccirco geminus ac biformis  
dicit: quod (ut refert Iustinus) matrimonium ac nu-  
ptias. hoc est: maris & foeminae coniunctione primus  
istituit: rex autem fuit Athenarum quae Actaeo successit. Vn-  
& Athenienses Cecropidae uocant. Incofessa.  
non cofessa: non elocuta. Et legem dederat: manda-  
uerat. Abdita: abscondita. Tuens. defendunt  
custodiunt ac seruunt. Pandrosos atque Herse: a rore  
haec nomina sumpta fuisse uidentur: Nam pandro-  
sos  $\alpha\pi\tau\alpha\eta$  quod totum significat &  $\alpha\pi\sigma\sigma\sigma$  qui est  
ros: componi uidetur. Herse autem ros interpretatur.  
Cecropis autem filia fuerunt (ut Pausanias quoque  
narrat) non solum Ouidius: quarum fratrem fuisse  
Erichthoniu ait: qui uiuo adhuc patre uita exces-  
sit: Tamen si ipsum ex mortali genitum negat cui  
Vulcanum terraeque partes assignat: Ab Ouidio  
autem non nihil dissentit Pausanias. Narrat. n. Aglau-  
ri lucu esse Athenis: cui quidem & Herse & Pandroso  
sororibus Minerua Erichthoniu in cista depositu  
dedidit: uetuisseque ne depositu uiderent: Pandro-  
sonque in officio fuisse: reliquis uero duas (quo-  
niam cistam resignassent) uiso Erichthonio fure  
re cecepisse: & ex arce: qua maxime praecipuus locus  
erat: se deiecit. Vna Aglauros: Sola: Aglau-  
ros autem splendida interpretari potest.  $\epsilon\gamma\lambda\alpha\sigma\sigma$  namque

Nec seruaturis uigili capitolia uoce  
Cederet anseribus: nec amati flumina cygno  
Lingua fuit damno: lingua faciente loquaci  
Qui color albus erat: nunc est contrarius albo.  
Pulchrior in tota quam larissae Coronis *omica sua*  
Non fuit Acmonia: placuit tibi Delphice certe  
Vel dum casta fuit: uel in obseruata: sed ales  
Sensit adulterium Phoebeus: utque latentem  
Detegeret culpam non exorabilis index  
Ad deum tendebar iter: quem garrula motis  
Consequitur pennis: scitetur ut omnia cornix  
Auditaque uiae causa: non utile carpis  
Inquit iter: ne sperne mea praefagia linguae.  
Quid fuerim: quid simque uide: meritumque regre  
Inuenies nocuisse fide: nam tempore quodam  
Pallas Erichthonium plem sine matre creatam  
Clauserat actaeo texta de uimine cista.  
Virginibusque tribus gemino de Cecrope natis  
Seruandam dederat: sed incofessa quid esset.  
Et legem dederat: sua ne secreta uiderent. *pedes in*  
Abdita fronde leui densa speculabar ab ulmo:  
Quid facerent: commissa duae sine fraude tuent  
Pandrosos atque Herse: timidam uocat una sorores  
Aglauros: nodosque manu diducit: & intus  
Infantemque uident: apporrectumque draconem  
Acta dea refero: pro quo mihi gratia talis  
Redditur: ut dicar tutela pulsa Mineruae:  
Et ponar post noctis aue: mea poena uolucres  
Admonuisse potest: ne uoce pericula quarant.  
At puto non ultro: nec quicquam tale rogantem  
Me petiit: licet hoc ex ipsa Pallade quaras.  
Qua uis irata est: non hoc irata negabit.  
Nam me phocaica clarus tellure Coroneus Rex

splendidu significat. Diducit: dissoluit ac sepat. Apporrectuque draconem: appostu draconem sibi uidere uisum fuit  
qua Erichthonius serpentes habebat pedes. Acta dea refero: gesta a Cecropis filiabus Mineruae nuncio. Et ponar  
post noctis aue. noctuam quae solu noctu uolat. Voce: lingua: loquitate. At puto non ultro. Occurrit tacite obiectioni  
cornix. Possit. n. qs dicere. iccirco fuisti repulsa: quae Mineruae nunquam fuisti grata. Se igitur ita se Mineruae placuisse ait:  
ut sponte fuerit ab ipsa comes petita: At puto non ultro: interrogat: ne cum quidam obiectione legat: quae ita soluit: ut dicat  
id ex ipsa Minerua quae posse. Na me phocaica. Phocis regio est graeciae finitima Atticae. un phocaicus dicitur. Ut soleo

Coronis in  
cornicem  
Erichtho-  
nius

Erichthonij fi-  
sine matre.

Attica primus  
actaeo

Iustinus

nunc Cornix facta. nam cornices lentis passibus gradiuntur. Spatiarer. ambularem: nā spatia-ri est uoluptatis causa ambulare. Nequicq; lassor. frustra defatigor: neq; enim effugere poterā.

Nec contigit illum. terigit. comouit. Morta est pro uirgine uirgo. Pallas perpetua gaudēs uirginitate. Tollebar extollebar leuabar. Co- mes inculpata. Omni culpa & crimine uacans.

Quid tamen hoc prodest. Hæc ad commodam sequentis fabulæ cōnexionem referuntur. Quid inquit prodest inculpata ac sine ullo crimine Mineruæ comitem fuisse: cum Nyctimene ob i- cestum cum patre admissum in aem noctuam conuersa mihi preferatur. Nyctimene enim Ny-

ctei regis Lesbii filia patris amore capta clari se- conuersa: sibi nefandi sacrilegii conscia: reliqua- rum auium conspectum fugit. Per totam Les-

bon. Lesbos insula est Aegæi a conditore deno- minata: unde Lesbios Lesbosq; declinat. Te- merasse: uiolasse: Patrium cubile: patris lectū

A cunctis: auiibus subaudiatur. Omnes namq; aues noctuam presequuntur. Reuocamina: reuocationes. Spernimus: contemnimus: non accipimus. Vanum. Nihil nociturum. Do- mino. Apollini. Cum iuvene Aemonio. The- salo. Aemonia namq; thessalia dicta est ab Ae- mone Chlori filio. Thessala autem patre: a quo Thessalia fuit appellata Aemonia quoq; Vrbs ē

Archaidæ ab Aemone Lycaonis filio denomi- nata: ut Pausanias scribit. Vidisse narrat. Se ut subintelligamus sensus exposcit. Laurea: coro- na ex lauro confecta. Audito crimine aman- tis amica: a qua se amari putabat. Vultusq; hi-

laritas ac lætitia uultus. Nam Vultus pro animi affectu mutatur: ut modo lætitiā: modo me- stitiam præ se ferat. Plectrumq;: plectrum in-

strumentum est quo Cithara percutitur. Oro To- talia dicenti tibi ait reuocamina coruus

Sint pcor ista malo: nos uanū spnimus omen. Nec cceptum dimittit iter: dominoq; iacentem Cū iuvene Aemonio uidisse Coronida narrat.

Laurea delapsa est audito crimine amantis: Et pariter uultusq; decorq; plectrumq; colorq; Excidit: utq; animus tumida feruebat ab ira:

Arma assueta capit: flexūq; a cornibus arcū Tendit: & illa suo totiens cū pectore iuncta Indeuatato traiecit pectora telo.

Icta dedit gemitum: tractoq; a uulnere ferro Candida puniceo perfudit membra cruore:

Et dixit: potui pœnas tibi Phœbe dedisse: Sed peperisse prius: duo nūc moriemur in una

Hactenus: & pariter uitam cū sanguine fudit. Corpus inane animæ frigus letale secutū est. Pœnitet heu sero pœnæ crudelis amantem:

catæ: Vergiliæ a latinis uocantur: quod ueris tē- pore oriantur. Lucida pleias. Maia pleiadum splendidissima. Leto det. interficiat. Parua mo- tis filia: fuere: non ex electra: sed ex Pleione nymp- pha suscepta: unde & Pleiades sunt nominatæ.

Hæc in sidera translata: ac in humero tauri collo- cat. Mercurium. Nam Mercurius Iouis fuit fi- lius ex Maia una ex Pleiadibus: quæ septem Atlā

(Nota loquor) gēuit: fuerāq; ego regia uirgo Diuitibusq; procis (ne me contēne) petebar:

Forma mihi nocuit: nā cum per littora lentis Passibus ut soleo: summa spaciarer harena:

Vidit & incaluit pelagi deus: utq; precando Tempora cū blandis absumpsit inania uerbis:

Vim parat: & sequitur: fugio: densūq; reliquo Littus: & in molli nequaq; lassor harena.

Inde deos hominesq; uoco: nec contigit ullum Vox mea mortalem: mota est p uirgine uirgo

Auxiliumq; tulit: tendebam brachia celo. Brachia cœperunt leuibus nigrescere pennis.

Reuicere ex humeris uestem mollebar: at illa Pluma erat: inq; cutem radices fixerat imas.

Plangere nuda meis conabar pectora palmis: Sed neq; iā palmas nec pectora nuda gerebam

Currebam: nec ut ante pedes retinebat harena Sed sūma tollebar humo: mox acta per auras

Euehor: & data sum comes iculpata Mineruæ Quid tñ hoc prodest: si diro facta uolucris

Crimine Nyctimene nostro successit honori? An quæ per totam res est notissima lesbon:

Non audita tibi est: patrium temerasse cubile Nyctimenem: auis illa quidē: sed cōscia culpæ

Conspectū lucemq; fugit: tenebris pudorem Cælat: & a cunctis expellitur æthere toto.

Talia dicenti tibi ait reuocamina coruus Sint pcor ista malo: nos uanū spnimus omen.

Nec cceptum dimittit iter: dominoq; iacentem Cū iuvene Aemonio uidisse Coronida narrat.

Laurea delapsa est audito crimine amantis: Et pariter uultusq; decorq; plectrumq; colorq;

Excidit: utq; animus tumida feruebat ab ira: Arma assueta capit: flexūq; a cornibus arcū

Tendit: & illa suo totiens cū pectore iuncta Indeuatato traiecit pectora telo.

Icta dedit gemitum: tractoq; a uulnere ferro Candida puniceo perfudit membra cruore:

Et dixit: potui pœnas tibi Phœbe dedisse: Sed peperisse prius: duo nūc moriemur in una

Hactenus: & pariter uitam cū sanguine fudit. Corpus inane animæ frigus letale secutū est. Pœnitet heu sero pœnæ crudelis amantem:

poterat adhiberi. Exarsit: ira exanduerit. Odit aem: Coruū. Crimen: coronidis: concubitus cū Ae- monio iuuenē. Inaniter: Vane: frustra. Neq; enim cælestia tingi ora licet lachrymis: Parenthesis qua signifi- catur: cur lachrymas quoq; Apollo non emisit. Neq; enim inquit dii possunt flere. Haud aliter: hac similitu- dine ostendit q̄ grauitate gemuerit Apollo. Libratus ab aure: percutientis: gestum enim exprimit lanii utulos interficientis. Malleum enim auriculæ dextræ admouentes ictum utulo infligunt. Ingratos: puellæ mortuæ nihil placentes. Iniustaq; busta peregit: ingratas perfecit exequias. Nā iniuste illam peremisse sibi Apollo ui- debatur. Bustum autem proprie dicitur locus in quo cadaver est & combustum & sepultum: qua- si bene uisum. Busta quoq; pro sepulchris ponit- tur. Non tulit: non est passus. Sed natū Aes- culapium. Gemini Chironis: Chiron filius fu- it Saturni ex Phylira Oceani filia: cum q̄ in equū cōuersus cōcubuit Chironēq; Centaurum sultu lit. ppter quod geminus dicitur. Nā ex parte an- teriori homo ex posteriori equus uidebat. Nō